
Zapraszamy  na  warsztaty
chewruty – dialogu z Patrycją
Dołowy
29 maja 2025

30 maja 2025 r. o godz. 17:00 w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej  odbędzie  się  pierwsze  wydarzenie  tegorocznej  edycji
projektu  edukacyjnego  ”  Opowieść  o  dwukulturowej,
przedwojennej  Mszanie  Dolnej”.

Czwarta już odsłona wydarzenia poświęconego sztuce dialogu,
wywodzącej się z tradycji judaistycznej, studiowania świętych
ksiąg w parach lub małych grupkach. Warsztaty poprowadzi dr
Patrycja Dołowy – pisarka, artystka, naukowczyni, działaczka
społeczna. Jest  autorką lub współautorką takich tytułów jak:
„Wrócę, gdy będziesz spała. Rozmowy z dziećmi Holokaustu”,
„Skarby.  Poszukiwacze  i  strażnicy  i  żydowskiej  pamięci”.
„Kwestia charakteru. Bojowniczki z getta warszawskiego”, czy
„Pęknięte lustro. Próba portretu Adama Czerniakowa”.

Przed częścią warsztatowa spotkania prelegentka wygłosi także
wykład. Podczas wydarzenia będzie możliwość nabycia książki
oraz otrzymać dedykację autorki.

Oprawę muzyczną stanowiącą cześć projektu i swoisty dialog
między dwoma wielkimi, żydowskimi bardami: Leonardem Cohenem i
Bobem  Dylanem  –  zapewni  badacz  i  tłumacz  ich  twórczości,
doktorant Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych Uniwersytetu
Jagiellońskiego, Jakub Antosz – Rekucki.

Zapraszamy serdecznie na spotkanie do Miejskiej Biblioteki w
Mszanie Dolnej lub transmisję online wydarzenia dostępnej na
profilu FB Sztetl Mszana Dolna.

Wydarzenie, podobnie jak cały projekt, Honorowym Patronatem
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objęła Burmistrz Miasta, Agnieszka Orzeł.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Etno
Polska. Edycja 2025.

Patrycja Dołowy – pisarka, artystka multimedialna, działaczka
społeczna,  popularyzatorka  nauki  i  sztuki.  Z  wykształcenia
doktor nauk przyrodniczych i artystka wizualna. Wykłada na
Wydziale  Artes  Liberales  Uniwersytetu  Warszawskiego.  W
ostatnich latach kierowała Centrum Społeczności Żydowskiej JCC
Warszawa. Zajmuje się problematyką tożsamości i pamięci. W
swojej  pracy  bazuje  na  historii  mówionej  i
świadectwach. Publikuje w prasie, w pismach artystycznych i
kulturalnych. Jest autorką książek Wrócę, gdy będziesz spała.
Rozmowy  z  dziećmi  Holocaustu  (Czarne  2019,
nagrodzonej Warszawską Premierą Literacką za książkę sierpnia
2019),  Skarby.  Poszukiwacze  i  strażnicy  żydowskiej  pamięci
(Czarne  2022),  Pęknięte  lustro.  Próba  portretu  Adama
Czerniakowa  (Filtry  2024),  współautorką  Przecież  ich  nie
zostawię.  O  żydowskich  opiekunkach  w  czasie  wojny  (Czarne
2018) i Kwestia charakteru. Bojowniczki z getta warszawskiego
(Czarne 2023), autorką bloga Widoczki: Pamięć miasta/Pamięć
ciała,  sztuk  teatralnych  (m.in.  Wanda,  z  Sylwią
Chutnik,  Hindełe,  siostra  Sztukmistrza  oraz
nagradzanych  Hideout/Kryjówka,  Dziady.  Twierdza  Brześć,
Matki).  Czterokrotna  stypendystka  Ministerstwa  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego,  stypendystka  Asylum  Arts  i  Tarbut
Fellowship, laureatka Nagrody im. Karola Sabatha za najlepszy
tekst popularnonaukowy w polskiej prasie, odznaczona medalem
Powstanie  w  Getcie  Warszawskim  przyznawanym  przez
Stowarzyszenie  Żydów  Kombatantów  i  Stowarzyszenie  Żydowski
Instytut Historyczny za obronę godności każdego człowieka oraz
walkę z przejawami ksenofobii, nacjonalizmu i antysemityzmu.



źr. Sztetl Mszana Dolna

30 maja – Dzień Rodzicielstwa
Zastępczego
30 maja 2025

Rodzina to przede wszystkim więzi oparte na miłości, zaufaniu,
szacunku  i  bezpieczeństwie.  Rodzice  zastępczy  doskonale
zrozumieli,  że  wychowanie  to  świadomy  wybór  i  niełatwe
zadanie, ale również wielki dar, który daje siłę i szczęście.
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W  Dniu  Rodzicielstwa  Zastępczego  pamiętamy  z  szacunkiem  i
wdzięcznością  o  wszystkich  osobach,  które  zdecydowały  się
stworzyć prawdziwy dom i rodzinę dla dzieci doświadczonych od
najwcześniejszych  lat  stratą,  odrzuceniem,  a  często  też
przemocą czy chorobą. Otwarte serca, domy i ramiona rodziców
zastępczych  mogą  być  dla  tych  najmłodszych  szansą  na
przyszłość,  spokojną  przystanią  zrozumienia  i  rozwoju,  w
której  otwierają  się  na  innych,  doświadczają  i  uczą  się
dzielić bezinteresowną miłością w środowisku rodzinnym.

Dzisiejsze wyjątkowe święto zasługuje na uznanie- to piękna
celebracja  rodzinnych  wartości,  które  łączą,  uzdrawiają,  a
także mogą być odkrywane w wielu wymiarach i etapach życia.
Życzymy,  aby  wszystkie  rodziny,  a  szczególnie  rodziny
zastępcze, były zawsze silne i szczęśliwe, stawiając wspólnie
czoła wyzwaniom jak i dzieląc radosne chwile, doświadczając
również wsparcia w swoim otoczeniu.

Niech  dzisiejszy  dzień  będzie  pełen  uśmiechu,  beztroskiej
zabawy i niezapomnianych wrażeń!

29  maja  Dzień  Działacza  i
Animatora Kultury
29 maja 2025

Dzisiaj  składamy  życzenia  oraz  wyrazy  uznania  wszystkim
osobom, które na co dzień z zaangażowaniem promują kulturę i
sztukę  w  naszych  najbliższych  społecznościach,  jako
przedstawiciele instytucji kultury, organizacji, a także jako
twórcy.

W Dniu Działacza i Animatora Kultury dziękujemy pracownikom
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kin,  bibliotek,  muzeów  oraz  innych  instytucji,  a  także
organizacji kulturalnych i artystycznych, zwłaszcza w naszym
regionie – za energię, kreatywność i pasję z jaką podchodzą do
swoich zadań. Pokazują one, jak niezwykle istotny i ożywczy
wpływ ma dostęp do zasobów i dóbr sztuki oraz kultury na
rozwój lokalnych wspólnot. Jest to także troska o zachowanie i
przekazywanie  tego  wielkiego  dziedzictwa  ,  jak  również
otwartość na nowe wyzwania i możliwości.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy sukcesów i jak najwięcej
pozytywnych  doświadczeń  w  pracy  zawodowej,  ciekawych  i
inspirujących  spotkań  oraz  wydarzeń,  które  będą  jeszcze
bardziej ubogacać nasze otoczenie!

Dzień  Samorządu
Terytorialnego 2025
27 maja 2025

27  maja  przypada  Dzień  Samorządu  Terytorialnego.  To
ogólnopolskie święto zostało ustanowione przez Sejm RP jako
upamiętnienie  pierwszych  przeprowadzonych   po  II  Wojnie
Światowej,  w  pełni  demokratycznych,  wolnych  wyborów
samorządowych w Polsce. Odbyły się one w 1990 roku i stały się
doniosłym,  historycznym  wydarzeniem,  oznaczającym  powrót  do
samorządności,  demokracji  i  budowania  społeczeństwa
obywatelskiego.

W dniu Samorządu terytorialnego myślimy zwłaszcza o naszych
„małych Ojczyznach” – w tym: powiatowych, gminnych, miejskich
oraz wiejskich, jako wspólnotach, mających kluczowe znaczenie
dla kształtowania się podstawowych wartości obywatelskich. 
Ich przejawem są między innymi wolne, demokratyczne wybory,
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możliwość  pełnego  udziału  obywateli  w  życiu  publicznym  i
społecznym oraz ich realnego wpływu na najważniejsze dla kraju
kwestie. Dzisiejsze święto przypomina zarówno o prawach, jak i
obowiązkach  oraz  zadaniach,  które  spoczywają  na  nas,  jako
obywatelach wolnego, demokratycznego Państwa. Warto korzystać
z możliwości, narzędzi oraz szans jakie mamy, by działać dla
wspólnego dobra.

Dziękujemy  samorządowcom,  także  działającym  w  strukturach
Powiatu  Limanowskiego,  za  pracę  którą  podejmują,  będąc
reprezentantami  obywateli  swoich  lokalnych  społeczności  i
wspólnot,  dbając  o  bezpieczny  rozwój  naszego  regionu.
Podziękowania składamy także wszystkim zaangażowanym osobom,
na różne sposoby włączającym się w życie społeczne, swoją
postawą inspirując i aktywizując swoje najbliższe środowiska.

Udanego świętowania Dnia Samorządu Terytorialnego!

XXIII  Powiatowy  Przegląd
Orkiestr Dętych w Limanowej

26 maja 20251.

W  niedzielę  25  maja  br.  po  raz  23.  odbył  się  Powiatowy
Przegląd  Orkiestr  Dętych.  Wydarzenie  w  Parku  Miejskim  w
Limanowej  zgromadziło  najlepsze  orkiestry  z  terenu  powiatu
limanowskiego i równocześnie stanowiło kwalifikację do etapu
wojewódzkiego  47.  Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych
„ECHO Trombity”.

W konkursie wzięło udział siedem rodzimych zespołów, które
zaprezentowały doskonałą formę na scenie, prezentując znane i
lubiane tematy muzyczne polskich i światowych kompozytorów.
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Dodatkowym wydarzeniem był koncert Zespołu SMYCKI działającego
w  ramach  Szkoły  Muzyki  Rozrywkowej  TerazMY  w  Limanowej.
Partnerami  w  realizacji  wydarzenia  byli:  Miasto  Limanowa,
Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  w  Nowym  Sączu,  Szkoła
Muzyki  Rozrywkowej  TerazMY  oraz  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej.  Patronat  medialny  nad  przeglądem  sprawowały
telewizja  internetowa  TV28,  limanowski  portal  informacyjny
Limanowa.in oraz radio RDN Nowy Sącz.

W  niedzielnym  wydarzeniu  Powiat  Limanowski  reprezentowali:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Wicestarosta Limanowski
Ewa Filipiak oraz Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef
Jaworski.  Obecni  byli  również  poseł  na  Sejm  RP  Urszula
Nowogórska,  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa Leszek Modelarski, Wójt
Gminy Limanowa Jan Skrzekut oraz Wójt Gminy Łukowica Bogdan
Łuczkowski.  W  wydarzeniu  licznie  udział  wzięli  również
mieszkańcy i goście naszego powiatu.

Po oficjalnym otwarciu przeglądu, którego wraz obecnymi na
scenie gośćmi, dokonał Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
rozpoczęły  się  prezentacje  konkursowe.  Orkiestry
zaprezentowały po trzy utwory, w tym obowiązkowo jeden utwór
polskiego kompozytora.
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Przed  niezwykle  wymagającym  zadaniem  oceny  prezentacji
konkursowej  stanęła  komisja  w  składzie:  ppłk  SG  Leszek
Mieczkowski  –  dyrygent,  absolwent  Wydziału  Dyrygentury,
Kompozycji i Teorii Muzyki Akademii Muzycznej im. Fryderyka
Chopina  w  Warszawie.  Od  2018  roku  naczelnikiem  Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej w Nowym Sączu oraz od 2016
roku  Sądeckiej  Orkiestry  Kameralnej,  Małgorzata  Haza  –
specjalista  ds.  animacji  kultury  i  muzyki  Małopolskiego
Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu, koordynator Festiwalu,
Leszek Mordarski – Profesor Oświaty, muzyk, pedagog, etnograf,
autor  artykułów  i  książek  o  tematyce  muzyki  i  kultury,  a
także  Samorządowiec i przewodniczący Rady Miasta Limanowa.
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Jury zadecydowało o przyznaniu następujących miejsc, nagród
oraz wyróżnień:

I Miejsce (po 2000 zł) ex aequo otrzymują:

– Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej

– Orkiestra Dęta Mszana Górna

II miejsce ( 1 800 zł ):

– Orkiestra Dęta „Echo Podhala” w Limanowej

III miejsce (1 500 zł ):

– Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej

Wyróżnienie I stopnia (1000 zł)

Orkiestra Dęta „Echo Gminy Łukowica”

Wyróżnienie II stopnia (800 zł)



Parafialna Orkiestra Dęta w Jaworznej oraz Gminna Orkiestra
Dęta Violin ze Słopnic.

Gratulujemy wszystkim laureatom i wyróżnionym zespołom, które
zachwyciły publiczność oraz jury wysokim poziomem artystycznym
i  starannie dopracowanymi wykonaniami!

Kwalifikacje do finału 47. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr
Dętych ECHO Trombity zostaną ogłoszone 28 maja br. na stronie
internetowej www.mcksokol.pl

Po zakończeniu oficjalnej części konkursu o dalsze muzyczne
emocje zadbał Zespół SMYCKI, którego utalentowani członkowie
reprezentują Szkołę Muzyczną TerazMy w Limanowej prowadzona
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przez mgr Joannę Drąg. Energia i wokalne umiejętności młodych
artystów, którzy na scenie zaprezentowali różnorodny repertuar
utworów,  szybko  udzielił  się  publiczności,  zapewniając
wspaniałą zabawę.

Podczas  Przeglądu  można  było  odwiedzić  stoisko  Powiatu
Limanowskiego,  gdzie  czekały  nie  tylko  bezpłatne  materiały
informacyjne o naszym regionie, ale również gry i konkursy
tematyczne  z  nagrodami.  Dostępna  była  także  strefa
gastronomiczna – bufet i grill, a najmłodsi spędzali czas na
zabawie w dmuchanych zamkach.

Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  pełnej  wrażeń  i  muzyki
niedzieli  w  Limanowej  podczas  XXIII  Powiatowego  Przeglądu
Orkiestr  Dętych,  a  także  współorganizatorom  i  partnerom
wydarzenia.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z wydarzenia.
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VI  Edycja  akcji  Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego-
zaproszenie do współpracy dla
Kół Gospodyń
19 maja 2025

Serdecznie zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu
Limanowskiego do udziału w VI edycji akcji pn. „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”. Celem inicjatywy jest promocja
dziedzictwa  kulinarnego  i  rzemiosła  regionu,  prezentacja
najwyższej  jakości  produktów  wytwarzanych  lokalnie  i
rękodzieła,  jak  również  przybliżenie  działalności  oraz
osiągnięć  Kół  Gospodyń  Wiejskich  działających  w  naszym
powiecie.

Tegoroczna odsłona akcji, organizowana już po raz szósty przez
Powiat Limanowski, rozpocznie się 27 czerwca 2025 r.  i będzie
odbywać się, podobnie jak w edycjach ubiegłych, na limanowskim
Rynku. Akcja będzie kontynuowana w każdy piątek, do końca
września w godzinach od 9:00 do 13:00.

Zgłoszenia,  wraz  z  wypełnioną  kartą  zgłoszenia  załączoną
poniżej  ,będą  przyjmowane  do  13  czerwca  br.  drogą
elektroniczną  –  na  adres  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl.  Szczegółowe  informacje
dotyczące udziału w wydarzeniu można uzyskać również pod nr.
tel.  18  3337  926  (Wydział  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej).

Karta Zgłoszenia Smaki Regionalne 2025
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Wydarzenie jest okazją dla Kół Gospodyń do zaprezentowania
mieszkańcom  oraz  gościom  regionu  swojej  działalności,
produktów  i  rzemiosła,  dlatego  serdecznie  zachęcamy  do
współpracy podczas VI edycji akcji „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego!

 

 

 

Zaproszenie  na  spotkanie
wspomnieniowe  –  Lilian
Seymour  Tułasiewicz:
„Portrety z pamięci”
21 maja 2025 r.

27  maja  o  godz.  17.00  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w
Kasinie  Wielkiej  odbędzie  się  spotkanie  wspomnieniowe
poświęcone  Lilian  Seymour  Tułasiewicz
Wykład wygłosi dr hab. prof. UKEN Krystyna Latawiec – Profesor
Uczelni Katedry Literatury Nowoczesnej i Krytyki Literackiej a
sylwetkę  autorki  przybliży  dyrektor  GBP  w  Mszanie  Dolnej
–Elżbieta Ciężadlik.
Spotkanie  połączone  będzie  z  wystawą  dotyczącą  życia  i
twórczości pisarki. Tytuł „Portrety z pamięci” zaczerpnięty
został z cyklu, w ramach którego Lilian Seymour Tułasiewicz
pisała  cyklicznie  do  gazety,  opisując  sylwetki  znanych
literatów.
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„Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.

Jednym z partnerów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: MBP Limanowa



„Piknik  pod  Gwiazdą”,
odkrywanie  historii  i
prezentacje – 27. Małopolskie
Dni  Dziedzictwa  Kulturowego
2025 w Limanowej
19 maja 2025

W ubiegły weekend, w dniach 17 i 18 maja 2025 r., Limanowa
stała  się  kulturalnym  centrum  Małopolski,  za  sprawa  27.
Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego odbywające się pod
hasłem  „Wszystko  jasne”.  Wydarzenie  zorganizował  Małopolski
Instytut kultury wraz z Miastem Limanowa, Muzeum Regionalnym
Ziemi  Limanowskiej,  Limanowskim  Domem  Kultury  i  Miejską
Biblioteką Publiczną w Limanowej. Powiat Limanowski był jednym
ze współorganizatorów przedsięwzięcia. W programie pierwszego
dnia wydarzenia (sobota) szczególnie wielu atrakcji dostarczył
pasjonatom lokalnej historii i kultury regionu piknik „Pod
Gwiazdą”,  na  terenie  dawnej  rafinerii  ropy  naftowej  w
Sowlinach.

Głównym  punktem  tego  niezwykłego  wieczoru  był  pokaz
przygotowanej animacji „Limanowa. Wywołane”z muzyką na żywo
wykonaną  przez  zespół  jazzowy  Miłosza  Skwiruta  i
towarzyszeniem Zespołu Regionalnego LIMANOWIANIE im. Ludwika
Mordarskiego.  Niezapomnianych  wrażeń  dostarczył  również
porywający  do  tańca  występ  zespołu  Wesoła  Fala  Band,  jak
również pokaz pantomimy w wykonaniu grupy teatralnej OTO ONI
działającego przy Muzeum Regionalnym Ziemi Muzeum Regionalne
Ziemi Limanowskiej w reżyserii Katarzyny Koniecznej. Tuż przed
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rozpoczęciem koncertu niebo, choć deszczowe i zachmurzone, w
tym dniu rozświetliły lampiony.

Wiele atrakcji czekało również na gości w niedzielę 18 maja
br. – drugiego dnia Małopolskich Dni Dziedzictwa w Limanowej.
Plenerowe  spacery,  zwiedzanie  wystaw  stałych  w  Muzeum
regionalnym w Limanowej, warsztaty i prelekcje tematyczne, gry
terenowe a także pokaz mody przygotowany przez Stowarzyszenie
Dawnej Rabki Czar oraz rodzinne pikniki zgromadziły liczną
grupę zainteresowanych odkrywaniem tajemnic przeszłości miasta
i okolic. Warto także wspomnieć o towarzyszącej dwudniowemu
wydarzeniu  plenerowej  wystawie  fotografii  zainstalowanej  na
limanowskim rynku.

Już  nadchodzący  weekend  (24-25  maja  br.)  Małopolskie  Dni
Dziedzictwa  przeniosą  się  poza  Limanową.  Organizatorzy
zachęcają o odwiedzenia strony dnidziedzictwa.pl, gdzie można
znaleźć niezbędne informacje i harmonogram wydarzeń.
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źr./fot.:  Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej, Małopolski
Instytut Kultury, Miasto Limanowa

 

Zaproszenie do Mszany Dolnej
na  kolejne  spotkanie
edukacyjne  „Wokół  Tory”  z
cyklu „Autostopem przez świat
judazimu”
19 maja 2025

23 maja br. o godz. 17:00 w Miejskiej Bibliotece w Mszanie
Dolnej odbędzie się trzecie spotkanie w ramach projektu pn.
„Autostopem przez świat judaizmu” realizowanego przez Fundację
Sztetl Mszana Dolna. Tym razem będzie ono poświęcone: Torze,
która  jest  podstawą  i  największą  świętością  w  religii
żydowskiej.  O świętej księże judaizmu opowie s. dr Katarzyna
Kowalska,  współprzewodnicząca  Polskiej  Rady  Chrześcijan  i
Żydów i wiceprzewodnicząca Światowej Rady.

Siostra dr Katarzyna Kowalska NDS – to teolożka katolicka,
judaistka.  Należy  do  zgromadzenia  zakonnego  Notre  Dame  de
Sion. Studiowała teologię na Papieskiej Akademii Teologicznej
(obecnie  Uniwersytet  Papieski  Jana  Pawła  II)  w  Krakowie.
Obroniła doktorat na żydowskiej uczelni Leo Baeck College w
Londynie  i  The  Open  University.Od  ponad  20  lat  jest
zaangażowana w działania dialogowe w Wielkiej Brytanii, Polsce
i  Izraelu.  Współprzewodnicząca  Polskiej  Rady  Chrześcijan  i
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Żydów, wiceprzewodnicząca Światowej Rady Chrześcijan i Żydów,
członkini  Klubu  Chrześcijan  i  Żydów  „Przymierze”  oraz
laureatka  tegorocznej  edycji  Nagrody  im.  Ks.  Stanisława
Musiała  za  działania  na  rzecz  dialogu  chrześcijańsko-
żydowskiego. Wykładowczyni akademicka, m.in. na Uniwersytecie
w  Betlejem,  w  Harare  (Zimbabwe),  Akademii  Katolickiej  w
Warszawie (Bobolanum), Sion Center for Biblical Formation w
Jerozolimie, Sion Centre for Dialogue and Encounter w Londynie
oraz w Instytucie Judaistyki UJ.

To wyjątkowa okazja, by poznać tę niezwykłą osobę i poszerzyć
swoja  wiedzę  na  temat  istoty,  roli  i  znaczenia  Tory  w
judaizmie.

Spotkanie  w  Miejskiej  Bibliotece  w  Mszanie  Dolnej.
Transmitowane będzie na również na kanale FB Sztetl Mszana
Dolna.

Wydarzenie  oraz  cały  projekt  –  objęte  zostało  Honorowym
Patronatem Burmistrz Mszany Dolnej, Agnieszki Orzeł.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego, pochodzących z funduszu Promocji Kultury.



źr. Sztetl Mszana Dolna



Majowa  Zagórzańska  Msza
Święta w Kasinie Wielkiej z
zespołem „Mali Łostowianie”
19 maja 2025

25 maja 2025 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w. św.
Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej – obiekcie znajdującym się
na  Szlaku  Architektury  Drewnianej  w  Małopolsce,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św. O Oprawę muzyczną Eucharystii
zadba zespół Mali Łostowianie.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią  z  krótkim  programem  artystycznym,  a  podczas
regionalnego kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Na
stoisku  pod  niebieskim  parasolem  będzie  także  możliwość
oddania głosu na zadania w Budżecie Obywatelskim Województwa
Małopolskiego, w tym ogólnoregionalne zadanie: „Zagórzańskie
Dziedziny – tu serce bije mocno – wykorzystanie dziedzictwa
górali  zagórzańskich  w  edukacji”  –  Marki  Zagórzańskie
Dziedziny  oraz  zadanie  regionalne:  „Zagórzańskie  tradycje”
zaplanowane przez Dolinę Mszanki. Obydwa zadania zrealizowane
będą w Regionie Zagórzańskim, służąc jego mieszkańcom, jak i
gościom.  Organizatorzy  kierują  prośbę  o  uczestników
wydarzenia, którzy chcą zagłosować, o zabranie nr PESEL.

Organizatorzy zachęcają również wszystkich Zagórzan biorących
udział  w  Mszy  św.  do  ubrania  się  w  zagórzański  strój
regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia.
Będzie to piękna forma rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
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podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości i
turystów  odwiedzających  Powiat  Limanowski  i  Zagórzańskie
Dziedziny!





źr.: UG Mszana Dolna, Partnerzy i Kreatorzy Zagórzańskich Dziedzin


